Projeto de Lei n°012/2020, relato a seguir, como Relator Especial, as observações que julgo 
pertinentes à matéria. 

Este Projeto visa obter autorização ao Poder Executivo para abertura de 
crédito especial ao Orçamento Programa 2020, no Departamento Municipal de Turismo e 
Departamento Municipal de Saúde, no valor de R$ 3.831.316,33 (três milhões e oitocentos e 
trinta e um mil e trezentos e dezesseis reais e trinta e três centavos). 

0 crédito destinado ao Departamento Municipal de Turismo (Projeto 1021) 
visa execução do Convênio n° 385/2019, Processo n° 3400487/2019, Melhorias na 
Infraestrutura do Parque Aquático Prefeito  Benedict°  Benicio — Grande Lago e Convênio n°